
ROMÂNIA                        

JUDEŢUL  CĂLĂRAŞI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea Statului de funcţii  

al Centrului Județean de Cultură și Creație Călăraşi  

 

 

 Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 15.02.2018, 

 Având în vedere: 

              - raportul Direcției Management și Resurse Umane, Compartimentul Guvernanţă 

Corporativă şi Instituţii Publice Subordonate, înregistrat sub nr. 2671 din 09.02.2018; 

              - raportul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi 

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

              - raportul Centrului Judeţean de Cultură şi Creaţie Călăraşi, nr. 398 din 09.02.2018, 

înregistrat la Consiliul Județean Călărași sub nr. 2644 din aceeaşi dată; 

              - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 23 din 28.02.2017 privind 

înfiinţarea Centrului Judeţean de Cultură şi Creaţie Călăraşi, aprobarea Organigramei, a Statului de 

funcţii şi a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare, Anexa nr. 2, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

              - prevederile art. 6 alin. (1) lit. c) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 118/2006 

privind înfiinţarea, organizarea şi desfăşurarea activităţii aşezămintelor culturale, aprobată cu 

modificări şi completări prin Legea nr. 143/2007, cu modificările şi completările ulterioare;  

  - prevederile Anexei nr. III, Capitolul I, pct. II lit. b)  din Legea-cadru nr. 153/2017 privind 

salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

              - prevederile art. 91 alin. (1) lit. a), d) şi f), alin. (2) lit. c) şi alin. (5) lit. a) pct. 4 din Legea 

administraţiei publice locale  nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

              În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

   Art. 1. - Se aprobă modificarea Statului de funcţii al Centrului Județean de Cultură și Creație 

Călăraşi, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

   Art. 2. - La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului 

Judeţean Călăraşi nr. 23 din 28.02.2017 privind înfiinţarea Centrului Judeţean de Cultură şi Creaţie 

Călăraşi, aprobarea Organigramei, a Statului de funcţii şi a Regulamentului de Organizare şi 

Funcţionare, cu modificările şi completările ulterioare, se înlocuieşte cu Anexa prezentei hotărâri. 

   Art. 3. - Centrul Județean de Cultură și Creație Călăraşi va duce la îndeplinire prezenta 

hotărâre. 

            Secretarul Judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta 

celor interesaţi. 

 

  PREŞEDINTE, 

ec. Vasile ILIUȚĂ                                            CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                                                    

                                                                                                         SECRETARUL JUDEŢULUI, 

                                                                                                                       Emil MUȘAT 

 

 

 

Nr.  43  

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  15.02.2018 

 

 
Întocmit, Redactat, 

Consilier juridic, Daniela CONSTANTIN 



CONSILIUL JUDETEAN CALARASI 

   

                                   

Functia contractuala 

Inalt 

functionar 

public

de 

conducer

e

de 

executie

de 

conducere de executie 

1 Ocupat Conducere MANAGER grad II S

2 Vacant Conducere 

Director 

economic grad II S

3 Vacant 

Referent de 

specialitate grad I S

4 Ocupat Referent IA M

5 Ocupat referent IA M

6 Vacant Consilier juridic IA S

7 Ocupat Referent IA M

8 Ocupat Referent I SSD

9 Ocupat 

Inspector de 

specialitate I S

10

Temporar  vacant (C.I.M. 

suspendat pe 2 ani,  C.I.C.   

perioada 08.07.2017- 

08.07.2019) Sef serviciu I S

11 Ocupat Referent IA M

12 Vacant Referent IA S

13 Ocupat Referent IA M

Anexa la Hotărârea nr.         din 15.02.2018

Compartimentul  Financiar - Contabil,  Buget

STAT DE FUNCTII AL CENTRULUI  JUDEŢEAN  DE CULTURA SI CREATIE CALARASI                                                                             

Anexa nr.2 la H.C.J. 23 din 28.02.2017, modificata prin Hotararea Consiliului Judetean Calarasi nr.238 din 29.11.2017,                                                            

valabil la data de 09.02.2018

N
iv

el
u

l 

st
u
d
ii

lo
r

Compartimentul Evenimente Culturale,  Formatii Artistice 

Functi

e de 

demnit

ate 

publicStructura

Compartimentul Juridic 

Serviciul Evenimente Culturale, Formatii Artistice;  Cercetare, Conservare si Promovare a Culturii Traditionale; Arta Cinematografica

Nume si 

prenume/vacant/vacant 

temporar/dupa caz

Compartimentul Resurse Umane, Sectretariat - Arhiva ,SSM

C
la

sa
 

G
ra

d
u

l 

p
ro

fe
si

o
n
al

O
b

se
rv

at
ii

Nr. crt.

Functie publica

N
iv

el
u

l 

st
u
d
ii

lo
r 

T
re

ap
ta

 

p
ro

fe
si

o
n
al

a 



14 Ocupat

Muncitor calificat 

(instrumentist) -TP 

/4 ore I

15 Ocupat

Muncitor calificat 

(instrumentist) -TP 

/4 ore I

16 Ocupat

Muncitor calificat 

(instrumentist) -TP 

/4 ore I

17 Ocupat

Muncitor calificat 

(instrumentist) -TP 

/4 ore I

18 vacant

Muncitor calificat 

(instrumentist) -TP 

/4 ore I

19 ocupat

Secretar artistic IA S

20 Ocupat Referent IA S

21 Ocupat Referent IA M

22 Ocupat Referent I S

23 Ocupat Referent IA M

24 Ocupat Referent IA M

25 Ocupat Referent IA M

26 vacant Referent IA M

27 Ocupat Referent IA M

28 ocupat

Referent               

TP / 4ore IA M

29 vacant Sef serviciu I S

30 Ocupat Consilier III S

31 Ocupat Referent IA M

32 vacant Muncitor calificat I M.Sp.

Compartimentul Cercetare,Conservare si  Promovare a  Culturii Traditionale

Serviciul  Achizitii -  Administrativ, Logistica, Tehnic, PSI

Compartiment Achizitii -  Administrativ 

Compartimentul Arta Cinematografica 



33 Ocupat Muncitor calificat I M.Sp.

34 vacant Muncitor calificat I M.Sp.

35 Ocupat Muncitor calificat I M

36 Ocupat

Referent de 

specialitate debutant S

37 Ocupat Referent IA M

38 Ocupat

Muncitor calificat   

( electrician ) I M.Sp.

39 Vacant 

Muncitor calificat 

(sofer) I M.Sp.

40 Ocupat

Muncitor calificat 

(sofer) I M.Sp.

4

33

37 ec. Vasile ILIUȚĂ  

Consilier juridic, Daniela CONSTANTIN

PREȘEDINTE,

Compartimentul Logistica,  Tehnic,  PSI

Nr. total de posturi contractuale 

de conducere 

Nr. total de functii (posturi) 

contractuale de executie

Nr.total functii in institutie


